令和２年３月５日

益田市総合福祉センターご利用の皆様へ

益田市社会福祉協議会

会長 末 成 弘 明

                                                                （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う総合福祉センターのご利用について（お願い）

平素は、総合福祉センターをいつもご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、皆さんもご承知のとおり、新型コロナウイルスの国内感染が広まっております。

この状況を考慮し、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、施設の利用につきまして

は、下記のとおり対応させていただきます。

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．施設の利用自粛について

（１）すでに予約されている施設の利用について

すでに予約されている３月５日（木）から３月２２日（日）の施設利用については、不特定

多数の人での利用又はおおむね３０名以上で利用される団体様には、施設利用の中止または延

期のご検討をお願いします。

（２）新たな予約について

３月５日（木）から３月２２日（日）の期間の新たな施設利用の予約については、不特定多

数の人での利用又はおおむね３０名以上で利用される団体様の受付を中止させていただきま

す。

２．施設利用の注意点について

（１）体調不良（咳、頭痛、３７．５度以上の発熱者等）のある場合は、ご利用をお控えくだ

さい。

（２）過去に発熱が認められた場合にあっては、解熱後２４時間以上が経過し、呼吸器症状が

改善傾向となるまでは、ご利用をお控えください。

（３）新型コロナウイルス感染症にかかるリスクを少しでも低下させるため、福祉センターへ

来館される際は、マスクの着用を各自でお願いいたします。また、入館時には手指のアル

コール消毒のご協力もお願いします。

（４）新型コロナウイルスは接触感染の恐れがあるため、自分専用のタオルやハンカチを必ず

持参いただきますようお願いいたします。

（５）利用される際には、咳エチケット・手洗い・手指アルコール消毒・換気など感染防止対

策を徹底してください。また、隣席スペースの確保やより広い部屋への変更を検討してく

ださい。

                      〔問合せ先〕

                      益田市総合福祉センター

                      電 話・ＦＡＸ ０８５６－２３－４１７７